
Emne: Klage på vedtak om detaljregulering for Flåmyrane III, 99/1 hensyn til myr, våtmark, 
bekkefall og miljø

Jeg viser til vedtaket om detaljregulering for Flåmyrane III, planID 20220001, og fremmer med 
dette en formell klage på vedtaket. Klagen gjelder særlig utbygging i myr- og våtmarksområder, 
samt manglende hensyn til bekkefall og miljøverdier.

Videre viser jeg til vårt innspillbrev datert 21.01.2025 («Innspill Skjerdalen 45 21_01_25.pdf»), 
hvor vi påpekte at store deler av områdene rundt vår eiendom (FB35, 17-4, 17-5 og 17-6) består 
av intakt myr og våtmark med flere vannspeil, samt at det er flere bekker og bekkedrag i området 
som alle vil bli negativt påvirket av en utbygging. Dette innspillet ble ikke tatt til følge i den 
videre planprosessen.

Grunnlag for klagen

1. Nedbygging av myr og våtmark
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark påpeker i sin uttalelse (s. 2 3) at planforslaget åpner for 
utbygging som kan skade viktige funksjonsområder for villrein og føre til nedbygging av 
vann/tjern og karbonrike arealer som myr og våtmark. Statsforvalteren anbefaler å redusere 
antall fritidsboliger og unngå nedbygging av myr og åpne vannspeil. Det fremheves også at det 
er usikkerhet knyttet til omfanget av myr i området, og at det reelle arealet som kan bli berørt 
kan være større enn det som fremgår av plankartet.

2. Klimagassutslipp og tap av karbonlager
Telemark fylkeskommune bemerker (s. 4) at klimaregnskapet for reguleringsplanen viser at 
utbygging vil medføre økte klimagassutslipp, og at planforslaget ikke bidrar til de 
utslippsreduksjonene som forventes etter klimaloven. Dette er i strid med nasjonale og 
internasjonale klimamål.

3. Tap av naturmangfold og leveområder
Det fremgår av saksframlegget (s. 5) at det er flere innspill om manglende kunnskapsgrunnlag 
for myr og våtmark, og at det er foreslått å ta ut konkrete tomter på grunn av konflikt med myr, 
våtmark og vannspeil. 



4. Bekkefall og vannmiljø
NVE påpeker (s. 4) at deler av planområdet fremstår som et våtmarkssystem med myrer og små 
tjern, og gir råd om at disse områdene ikke må bygges ned. Det understrekes at vassmiljøet ikke 
skal forringes av tiltak, og at det ikke skal bygges på intakt myr og våtmark slik det fremgår av 
plankartet (s. 3 og 7).

5. Mangelfull kartlegging og kunnskapsgrunnlag
Det fremgår av saksframlegget (s. 5) at AR5-kartlaget som viser arealtyper kan være mangelfullt, 
og at det er brukt flyfoto og lokal kunnskap i planleggingen. Det er derfor betydelig usikkerhet 
knyttet til omfanget av myr og våtmark, og føre-var-prinsippet bør etter mitt syn legges til grunn.

6. Motstrid mellom plankart og reguleringsbestemmelser
Selv om det menes utført endringer i reguleringsbestemmelsene for å unngå bygging på intakt 
myr og våtmark, er det fortsatt risiko for at slike områder blir berørt, da ikke all myr 
nødvendigvis er identifisert i plankartet (s. 5 og 7). Dette kan føre til utilsiktet nedbygging og tap 
av verdifulle naturarealer. Referanse: «Innspill Skjerdalen 45 21_01_25.pdf».

7. Miljøhensyn og samfunnsansvar
Utbygging i myr og våtmark strider mot nasjonale og internasjonale miljømål, og innebærer et 
tap i tilgang til intakte naturområder og økosystemtjenester. 

Påstand og krav

På bakgrunn av ovenstående, og med henvisning til de konkrete vurderingene og innspillene fra 
Statsforvalteren, NVE, Telemark fylkeskommune og andre fagmyndigheter i saksprotokollen, 
samt nasjonale føringer og forskningsbaserte argumenter, anmoder jeg om at vedtaket om 
detaljregulering for Flåmyrane III reverseres. Alternativt bes det om at det gjennomføres en ny 
og grundigere vurdering av konsekvensene for myr, våtmark, bekkefall og miljø, før det 
eventuelt gis tillatelse til utbygging på slike arealer.

Jeg ber om at kommunen følger nasjonale føringer og legger føre-var-prinsippet til grunn i all 
arealforvaltning, spesielt når det gjelder sårbare og truede naturtyper som myr og våtmark.
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